
Codice Delibera: DEL-166-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Rettifica  Deliberazione  D.G.  n.  2613  del  23/12/2020  avente  ad  oggetto  “Dirigente
Avvocato Coletta Eleonora. Assenso al comando presso l’INAIL”

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
1) Con Determina n. 345 del 30/11/2020, il Responsabile della Direzione Centrale Risorse Umane

dell’Inail ha autorizzato il comando dell’Avv. Eleonora Coletta, presso l’Avvocatura Distrettuale
di Lecce per le esigenze della sede locale dell’Inail di Taranto, per n. 2 anni a decorrere dal
1.02.2021, prendendo atto che:

a) gli oneri retributivi, diretti e riflessi,  relativi al comando di che trattasi  saranno a carico
dell’Inail che erogherà direttamente all’Avv. Coletta il trattamento accessorio vigente per il
proprio personale di pari livello;

b) il  trattamento  economico fondamentale  sarà  erogato  dall’Asl  Taranto all’Avv. Coletta,  a
mero  titolo  di  anticipazione,  e  dovrà  essere  rimborsato  dall’Inail  alla  presentazione  di
richiesta di rimborso;

2) Con Deliberazione n.  2613 del  23/12/2020 questa  Azienda  ha  espresso  assenso  al  predetto
comando, specificando, contrariamente a quanto deliberato dall’Inail, che per l’intera durata del
comando, gli oneri relativi al trattamento economico (accessorio e fondamentale) goduto dalla
dipendente Avv. Coletta  sarebbero stati erogati direttamente dall’Inail;

 

RITENUTO pertanto di rettificare la deliberazione D.G. n. 2613/2020 nel senso di: 
 Sostituire il testo: 

“che per l’intera durata del comando, gli oneri relativi al trattamento economico goduto
dalla predetta dipendente, siano a carico e direttamente erogati dall’Inail” 

in tutte le parti in cui compare, con il testo seguente: 

“che  per  l’intera  durata  del  comando,  gli  oneri  retributivi,  diretti  e  riflessi,  relativi  al
comando  di  che  trattasi  saranno  a  carico  dell’Inail  che  erogherà direttamente  all’Avv.
Coletta il trattamento accessorio vigente per il proprio personale di pari livello, mentre il
trattamento  economico  fondamentale  sarà  erogato  dall’Asl  Taranto,  a  mero  titolo  di
anticipazione e  successivamente rimborsato dall’Inail,  alla  presentazione di richiesta di
rimborso”;



Codice Delibera: DEL-166-2021

 di  demandare  all’ufficio  personale  competente  l’espletamento  di  tutti  gli  aspetti
conseguenti al presente provvedimento;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di rettificare la Deliberazione D.G. n. 2613/2020, nel senso di sostituire, in tutte le parti in
cui compare, il testo:
“che per l’intera durata del comando, gli oneri relativi al trattamento economico goduto
dalla  predetta dipendente, siano a carico e  direttamente erogati dall’Inail” 
con il testo seguente:
“che  per  l’intera  durata  del  comando,  gli  oneri  retributivi,  diretti  e  riflessi,  relativi  al
comando  di  che  trattasi  saranno  a  carico  dell’Inail  che  erogherà direttamente  all’Avv.
Coletta il trattamento accessorio vigente per il proprio personale di pari livello, mentre il
trattamento  economico  fondamentale  sarà  erogato  dall’Asl  Taranto,  a  mero  titolo  di
anticipazione e  successivamente rimborsato dall’Inail,  alla  presentazione di richiesta di
rimborso”

2. di demandare all’ufficio personale competente l’espletamento di tutti gli aspetti conseguenti
al presente provvedimento;

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Inail,  all'interessata  e  all’ufficio  personale
competente.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


